
IL RESPONSABILE DELL’AREA DEMANIO 
E PATRIMONIO IMMOBILIARE 

Cig. Z2D2B2339E 
 
Visto l’atto di determinazione n. 906 del 18/12/2019, con il quale ravvisata la necessità di provvedere 

alla manutenzione straordinaria dell’impianto d’irrigazione del campo di allenamento del Centro Sportivo 
Battaglia, si affidava la Poliplast di Fumi Paolo e Filippo Sas, con sede legale in Piacenza (Pc) Via L. Rigolli 
nc. 49- p. iva 00723220331, il lavoro di cui sopra per Euro 1.040,00, oltre iva al 22% (Euro 228,80), per 
complessivi Euro 1.268,80; 

 
Considerato che in data 10/07/2020 la Ditta suddetta comunicava la rinuncia a tale affidamento, Ns. 

registrazione di protocollo n. 13557; 
 
Rilevata l’attuale necessità di eseguire il suddetto lavoro e visto il preventivo presentato dalla Ditta 

Gaio Angelo & C. snc, con sede in Via S. Rita nc. 9- p.iva 06324790150, pervenuto al protocollo comunale in 
data 10/09/2020 registrazione n. 17513, per Euro 1.612,00 oltre iva al 22%, per complessivi Euro 1.966,64;  
  

Visto l’art.37 del D.Lgs nr. 50/2016 ai sensi del quale per l’acquisto di beni e servizi di valore inferiore 
ad € 40.000,00 è possibile procedere direttamente fermo restando il rispetto della disciplina legislativa in 
ordine agli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici; 

Dato atto che l’impegno di spesa complessivo non supera l’importo di € 5.000,00 previsto dall’art. 1 
comma 450 della Legge 27 dicembre 2006 n. 296, così come modificato dal comma 130 dell’art. 1 della 
Legge 30 dicembre 2018 n. 145 (Legge di Bilancio 2019) che ha innalzato la soglia per non incorrere 
nell’obbligo di utilizzo del MEPA ovvero di altri mercati elettronici istituiti ai sensi dell’art. 328 comma 1 del 
Regolamento di cui al D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207, da € 1.000,00 ad € 5.000,00; 

 

  Considerato che la somma di Euro 1.966,64, IVA compresa, trova copertura finanziaria al capitolo di 
bilancio n. 21605- Nuovo Ordinamento U.2.02.01.09.016 - tit. 2 miss. 6 progr. 1 del bilancio dell’anno 
2020; 

Ritenuto, quindi, di procedere all’affidamento dell’incarico di cui sopra alle condizioni indicate 
nell’allegata relazione del Responsabile del Procedimento in allegato alla presente; 
  

Visto il Certificato del Casellario Giudiziale pervenuto il 13/07/2020, Ns. protocollo n. 13644; 
 
Visto il DURC, Protocollo INAIL_ 23048739, del 09/07/2020, con scadenza validità il 06/11/2020, da 

cui risulta la regolarità contributiva della Ditta Gaio Angelo & C. Snc; 
 
Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

 
Visto il D.lgs. 18.04.2016 n.50; 

 
Visto l’art. 184 del T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto Legislativo n. 267 del 

18.08.2000; 
 

Visto il vigente Regolamento dei Contratti del Comune; 
 
Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art. 107 del D.lgs. n. 

267/2000 ed in forza delle attribuzioni proprie del settore istituzionale previste dal decreto sindacale n. 11 del 
07/07/2020; 

 
Vista la deliberazione di C.C. n. 14 del 15.07.2020 Approvazione Bilancio di Previsione DUP 

2020/2022; 
 

Vista la deliberazione di C.C. n. 15 del 15/07/2020 di approvazione del bilancio di previsione 
2020/2022; 
 

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 70 in data 23/07/2020 con la quale è stata approvata 
l’assegnazione dei capitoli di bilancio per la gestione dell’esercizio dell’anno 2020; 



 
 

D E T E R M I N A 
 

1.  di affidare, per le motivazioni esposte in premessa ed all’uopo richiamate quali parte integrante e 
sostanziale del presente atto di determinazione, alla Ditta Gaio Angelo & C. Snc, le opere 
manutenzione straordinaria dell’impianto d’irrigazione del campo di allenamento del Centro Sprotivo 
Battaglia, per complessivi Euro 1.966,64, alle condizioni specificate nella suddetta Relazione e nel 
preventivo di offerta pervenuto in data 10/09/2020, Ns. registrazione di protocollo n. 17513, che 
contestualmente si approvano; 
 

2. di impegnare la spesa complessiva di Euro 1.966,64, IVA compresa, al capitolo di bilancio n. n. 
21605- Nuovo Ordinamento U.2.02.01.09.016 - tit. 2 miss. 6 progr. 1 del bilancio dell’anno 2020; 

3. di dare atto che la prestazione riferita all’impegno di cui al sub.2 sarà esigibile entro il 31/12/2020 e 
che i pagamenti delle fatture dovranno essere effettuati entro 60 giorni dalla data di presentazione 
delle fatture al protocollo comunale; 

 
4.  di disporre la comunicazione alla Ditta interessata dell’impegno di spesa e della copertura 

finanziaria del presente provvedimento, una volta divenuto esecutivo, nonché del codice CIG 
relativo agli interventi, con l’avvertenza che la successiva fattura dovrà riportare gli estremi della  
suddetta comunicazione; 
 

5. di ricorrere per la forma del contratto allo scambio di corrispondenza (ordine per accettazione) ex 
art.32,14°co del D. Lgs nr. 50/2016; 

 
6. di dare atto che il presente provvedimento ed i conseguenti pagamenti da effettuarsi entro il termine 

previsto dal vigente regolamento di contabilità, risultano compatibili con le regole di Finanza 
Pubblica secondo quanto previsto dall’art. 9, comma 2, Legge n. 102/2009; 

 
7. di liquidare e pagare la suddetta spesa previa presentazione di regolare fattura vistata dal 

Responsabile dell’Area Demanio e Patrimonio Immobiliare nei modi e nei termini fissati dal vigente 
Statuto comunale, nonché dal Regolamento di contabilità; 

 
8. di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto contabile da 

parte del Responsabile dell’Area Economico Finanziaria. 
 

 
 
 
 
 

 Il Responsabile dell’Area Demanio 
e Patrimonio Immobiliare 

F.to  Arch. Giuseppe Sanguedolce 
 
 
 
 
Allegati: 
 

- Relazione del Responsabile dell’Area Demanio e Patrimonio Immobiliare. 
- Preventivo della Ditta Gaio Angelo & c. snc. 

 
 

Il presente documento è sottoscritto digitalmente ai sensi del D.lgs 82/2005 
G:\LLPP\EMANUELA\DETERMINE\GAIO ANGELO IRRIGAZIONE CAMPO BATTAGLIA\DETERMINA.DOC 


